



# AGRITIUSHOF

## Saar

OBEREMMEL  
Mai 24

NR. JG BEZEICHNUNG PREIS / € € / L %VOL RESTSÜSSE INHALT

### CRÉMANT

2321		Riesling Crémant	brut	<b>15,00</b>	(20,00€/l)	11,0	10,0 g/l	0,75L
2118		Blanc de Blancs Crémant	brut	<b>15,00</b>	(20,00€/l)	12,0	10,0 g/l	0,75L
2217		Riesling Crémant	brut nature	<b>15,00</b>	(20,00€/l)	11,0	2,1 g/l	0,75L

### LAGENWEINE | \* Monopollage

2006	2019	Oberemmel Rosenberg   Chardonnay Selection	trocken	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	13,0	3,9 g/l	0,75L
2212	2021	Oberemmel Karlskopf *   350 NN   Riesling	trocken	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	11,0	7,1 g/l	0,75L
2220	2021	Oberemmel Karlskopf *   Riesling GG	trocken	<b>22,00</b>	(29,33 €/l)	11,0	8,4 g/l	0,75L
2214	2021	Oberemmel Karlskopf *   Riesling Kabinett	feinherb	<b>13,50</b>	(18,00 €/l)	10,0	22,4 g/l	0,75L
2318	2022	Oberemmel Karlskopf *   Riesling Kabinett	feinherb	<b>13,50</b>	(18,00 €/l)	9,0	29,6 g/l	0,75L
2317	2022	Oberemmel Karlskopf *   350 NN   Riesling	feinherb	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	11,5	28,5 g/l	0,75L
2010	2019	Oberemmel Karlskopf *   Riesling Spätlese   Vom Fels	feinherb	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	11,5	29,0 g/l	0,75L
2219	2021	Oberemmel Altenberg   Riesling Kabinett   Alte Reben	feinfruchtig	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	9,0	37,4 g/l	0,75L
2319	2022	Oberemmel Karlskopf*   Riesling Kabinett	feinfruchtig	<b>13,50</b>	(18,00 €/l)	8,5	43,8 g/l	0,75L
2311	2022	Oberemmel Karlskopf *   Riesling Spätlese	fruchtsüß	<b>15,00</b>	(20,00 €/l)	8,0	65,0 g/l	0,75L
2011	2019	Oberemmel Karlskopf *   Riesling Auslese	edelsüß	<b>20,00</b>	(26,67 €/l)	9,0	95,0 g/l	0,75L

### ORTSWEINE - OBEREMMELER

2314	2022	Pur Schiefer Riesling	trocken	<b>10,50</b>	(14,00 €/l)	13,5	5,1 g/l	0,75L
2211	2021	Grauschiefer Riesling	trocken	<b>10,50</b>	(14,00 €/l)	10,5	9,4 g/l	0,75L
2315	2022	Grauschiefer Riesling	trocken	<b>10,50</b>	(14,00 €/l)	13,0	9,0 g/l	0,75L
2316	2022	Rotschiefer Riesling	feinherb	<b>10,50</b>	(14,00 €/l)	12,0	17,3 g/l	0,75L

### GUTSWEINE

2305	2022	Rosa Berg Rosé	trocken	<b>8,00</b>	(10,67€/l)	12,5	7,8 g/l	0,75L
2403	2023	Fräulein Rosa Rosé	feinherb	<b>8,00</b>	(10,67€/l)	11,5	16,7 g/l	0,75L
2301	2022	Rotling	feinfruchtig	<b>7,50</b>	(10,00€/l)	10,5	27,1 g/l	0,75L
2207	2021	Spätburgunder Blanc de Noir	trocken	<b>9,00</b>	(12,00€/l)	12,0	2,7 g/l	0,75L
2218	2021	Weißer Burgunder vom Schiefergestein	trocken	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	12,0	7,4 g/l	0,75L
2310	2022	Grauer Burgunder	trocken	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	13,0	7,0 g/l	0,75L
2312	2022	Chardonnay	trocken	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	13,0	3,9 g/l	0,75L
2208	2021	Saar Riesling	trocken	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	11,5	9,9 g/l	0,75L
2313	2022	Saar Riesling feinfruchtig	feinherb	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	12,0	25,6 g/l	0,75L
2407	2023	OFFBEAT Cuvée weiß	feinherb	<b>9,00</b>	(12,00 €/l)	11,5	12,4 g/l	0,75L

### BASISWEINE

2308	2022	Riesling trocken	trocken	<b>8,20</b>	(8,20 €/l)	10,0	9,2 g/l	1,0l
2309	2022	Riesling feinherb	feinherb	<b>8,20</b>	(8,20 €/l)	9,5	19,5 g/l	1,0l

### BRÄNDE

H001		Riesling Tresterbrand Reserve	Reserve	<b>54,80</b>	(78,29 €/l)	42,0		0,7l
H002		Riesling Hefebrennbrand Reserve	Reserve	<b>54,80</b>	(78,29 €/l)	45,0		0,7l

## VERSAND & AGB

Diese Preisliste ist gültig ab Mai 2024.  
Alle vorherigen Preislisten und Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Preise gelten ab Weingut in Euro inkl. Mehrwertsteuer, Verpackung, Glas und Sektsteuer.

Wir versenden in 1er / 3er / 6er und 12er bruchsicheren Kartons auf das deutsche Festland.  
Für Verpackung und Versand berechnen wir 8,50 € pro Karton.  
Ab 12 Flaschen oder 120,00 € Bestellwert versenden wir frachtkostenfrei.  
Wir versenden immer in der größtmöglichen Versandeinheit.  
Beschädigungen oder Unvollständigkeit bitten wir uns sofort mitzuteilen.  
Größere Bestellungen liefern wir nach Absprache per Spedition.  
Verkauf nur an Personen ab 18 Jahren.  
Der Kaufvertrag kommt erst durch schriftliche Bestätigung oder die Annahme der versandten Ware zustande.

Der Versand in das europäische Ausland nur auf Anfrage ( 1 - 18 Flaschen pro Versandinheit 20,00 €).

**Alle unsere Weine und Sekte sind vegan, deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.**

Die Rechnung ist zahlbar innerhalb 14 Tagen ohne Abzug auf das Konto:  
Weingut Agritiushof | Volksbank Trier | IBAN: DE83 585 601 03 0006 100 580.

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich.  
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes Agritiushof.  
Ust.-ID: DE167975468 | Amtsgericht Trier

Die Auskristallisierung von Weinstein in der Flasche ist ein natürlicher Vorgang.  
Der Geschmack und die Qualität werden dadurch nicht beeinträchtigt und es besteht kein Grund zur Beanstandung.

Wein schenkt Freude!  
Gerne verpacken und versenden wir die von Ihnen ausgesuchten Weine und Destillate als Geschenk an Ihre Freunde und Geschäftspartner. Berechnet werden nur die Kosten für Verpackung und Versand.  
Unser Service ist für Sie kostenfrei.



Wein-Einkauf Fr: 15:00 h - 18:00 h  
Sa: 11:00 h - 15:00 h  
und nach Terminvereinbarung

Besuchen Sie uns auch unter [www.agritiushof.de/shop/](http://www.agritiushof.de/shop/)

Unsere Öffnungszeiten aktualisieren wir je nach Saison / Event unter [www.agritiushof.de](http://www.agritiushof.de)

